Município de Carrasco Bonito - TO, segunda, 24 de fevereiro de 2025 D.O.1067-Pág. 2 de 2

-

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARRASCO
BONITO – TO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Torna-se pública a intenção do Fundo Municipal de Assistência Social de
Carrasco Bonito,  Estado do Tocantins,  por meio de sua Gestora, em
realizar a seguinte contratação:

DISPENSA  SEM DISPUTA  Nº  13/2025.  Contratação  de  empresa
visando a aquisição de Kit’s enxoval para bebê visando a distribuição
Gratuita,  para  atender  o  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de
Carrasco Bonito - TO, conforme especificações do Termo de Referência,
mediante Dispensa de Licitação com fulcro no art. 75, inciso II da Lei
Federal  nº  14.133 de 01 de abril  de  2021 e  Decreto  Municipal  Nº
014/2024.

Informamos  que  o  Município  tem  interesse  em  obter  propostas
adicionais e, considerando o que preconiza o § 3º do Art. 75 da Lei
Federal n.º 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a
contar desta publicação para que qualquer interessado,  caso queira,
apresente proposta.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços e documentação: até as
17h do dia 27 de fevereiro de 2025.

A  proposta  de  Preços  deverá  ser  entregue  no  Departamento  de
Licitações da Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - TO, ou pelo e-
mail: cplcarrascobonito@gmail.com, até a data limite, juntamente com
toda a documentação exigida no Aviso de Contratação da Dispensa de
Licitação.

Carrasco Bonito – TO, 24 de fevereiro de 2025.

ANDREA ALVES DE SOUZA

Sec. Mun. de Assistência Social

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO

 AVISOS DE LICITACÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO, através
de seu gestor, torna público para conhecimentos dos interessados, que
fará realizar nos moldes da Lei nº 14.133/21, as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL  SRP nº 03/2025. Objeto: Registro de Preços
visando a Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
higiene e limpeza, para atender a Prefeitura e Fundos Municipais. TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM. Abertura: 07/03/2025, às 14h30min.

PREGÃO PRESENCIAL  SRP nº 04/2025. Objeto: Registro de Preços
visando a  contratação  de  empresa  para  a  prestação  de  serviços  na
locação de máquinas por hora trabalhada, para atender as necessidades
do município  de  Carrasco  Bonito  -  TO.  TIPO:  MENOR PREÇO POR
ITEM. Abertura: 10/03/2025, às 14h30min.

Local  de  realização:  Sala  da  Comissão  de  Licitação  da  Prefeitura
Municipal,  sito à Praça Ulisses Guimarães, Nº 100, centro, Carrasco
Bonito/TO.  Maiores  informações  e  Edital  para  retirada  no  e-mail:
c lpcarrascobonito@gmail .com  ou  no  s i te  do  município,
www.carrascobonito.to.gov.br,  fone  (63)  3344-1462.

Carrasco Bonito/TO, 24 de fevereiro de 2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

AVISOS DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Torna-se pública a intenção do Município de Carrasco Bonito, Estado do
Tocantins,  por  meio  de  seu  Gestor,  em  realizar  as  seguintes
contratações:

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 011/2025.  Contratação de empresa
especializada  para  prestação  de  serviços  topográficos  e  micro
parcelamento  do  núcleo  urbano  visando  auxiliar  o  processo  de
regularização fundiária urbana do município de Carrasco Bonito – TO,
conforme especificações do Termo de Referência, mediante Dispensa de
Licitação com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01
de abril de 2021 e Decreto Municipal Nº 014/2024.

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 012/2025.  Contratação de empresa
visando a aquisição de madeiras diversas como vigas, ripões, caibros, e
tábuas, para atender a necessidade do município de Carrasco Bonito –
TO,  conforme  especificações  do  Termo  de  Referência,  mediante
Dispensa de Licitação com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº
14.133 de 01 de abril de 2021 e Decreto Municipal Nº 014/2024.

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 014/2025.  Contratação de empresa
visando fornecimento de lanches e buffet para atender a demanda da
Prefeitura e Fundos Municipais, conforme especificações do Termo de
Referência, mediante Dispensa de Licitação com fulcro no art. 75, inciso
II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e Decreto Municipal
Nº 014/2024.

Informamos  que  o  Município  tem  interesse  em  obter  propostas
adicionais e, considerando o que preconiza o § 3º do Art. 75 da Lei
Federal n.º 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a
contar desta publicação para que qualquer interessado,  caso queira,
apresente proposta.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços e documentação: até as
17h do dia 27 de fevereiro de 2025.

A  proposta  de  Preços  deverá  ser  entregue  no  Departamento  de
Licitações da Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito - TO, ou pelo e-
mail: cplcarrascobonito@gmail.com, até a data limite, juntamente com
toda a documentação exigida no Aviso de Contratação da Dispensa de
Licitação.

Carrasco Bonito/TO, 24 de fevereiro de 2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

11
34

30
39

76
84

93
12

17
20

82
82

5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1067/2025 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 24/02/2025 21:50

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 2